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GRANGEX dotterbolag Sydvaranger Drift AS 
tecknar avtal om gruvtjänster med E. Hartikainen 
Oy

GRANGEX AB (publ)  eller  har glädjen att meddela att dess helägda (”Grangex” ”bolaget”)
dotterbolag Sydvaranger Drift AS  idag har ingått ett avtal om (”Sydvaranger Drift”)
gruvbrytning  med E. Hartikainen Oy  avseende (”MSA , Mine Service Agreement”) (”Hartikainen”)
bolagets Sydvarangergruva, belägen i Kirkenes, i norra Norge .(”Sydvarangergruvan”)

Höjdpunkter:

Hartikainen är en ledande nordisk gruventreprenör med över 60 års erfarenhet av 
storskalig dagbrottsbrytning
MSA omfattar alla tjänster inom dagbrottsbrytning, inklusive borrning, sprängning, 
lastning och transport
Den initiala avtalstiden är fem år, med möjlighet till förlängning i ytterligare fem år
MSA träder i kraft efter Grangex slutgiltiga investeringsbeslut  om att återuppta (”FID”)
driften vid Sydvarangergruvan.
De första kommersiella leveranserna av högkvalitativt järnmalmskoncentrat för 
direktreduktion förväntas fortfarande ske under fjärde kvartalet 2026.

Hartikainen – översikt

Hartikainen är ett privatägt finskt gruv- och markentreprenadföretag som är verksamt i hela 
Norden. Hartikainen grundades 1965 och tillhandahåller storskaliga tjänster inom 
dagbrottsbrytning och industriell markentreprenad, inklusive borrning, sprängning, lastning och 
transport. Hartikainen har tillgång till en betydande maskinpark, omfattande tung gruv- och 
markentreprenadutrustning, inklusive grävmaskiner, dumprar, borriggar och hjälputrustning.

Hartikainen har levererat gruv- och markarbetstjänster till kunder inom gruv-, stenbrotts-, bygg- 
och infrastruktursektorerna, inklusive gruvdrift, aggregatproduktionsanläggningar och storskaliga 
industri- och infrastrukturprojekt i de nordiska länderna. Hartikainen bedriver sin verksamhet inom 
ramen för nordiska regelverk, miljö- och arbetsrättsliga bestämmelser och har etablerade system 
för säkerhetshantering, miljökontroll och operativ rapportering.

MSA

Tecknandet av MSA med Hartikainen är resultatet av en konkurrensutsatt process där Grangex har 
valt en långsiktig gruventreprenörspartner för återupptagandet och den fortsatta driften av 
Sydvarangergruvan. MSA är det största driftskontrakt som Grangex hittills har tecknat och har 
utformats för att stödja en förutsägbar och ansvarsfull återupptagning av driften vid 
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Sydvarangergruvan, med definierade produktionsåtaganden, prestandakrav och omfattande 
övervaknings- och rapporteringssystem. MSA bekräftar ytterligare den tekniska gruvplanen och 
tillhörande gruvkostnader i de finansiella prognoserna i Sydvarangergruvans definitiva 
genomförbarhetsstudie som publicerades i september 2025.

Hartikainen kommer att fungera som huvudleverantör av gruvtjänster och Hartikainen kommer att 
leverera kompletta tjänster för dagbrottsbrytning, inklusive borrning, sprängning, lastning och 
transport. MSA omfattar mobilisering, drift och demobilisering, med en initial driftstid på fem år och 
en option att förlänga med ytterligare fem år.

Hartikainen kommer att driva MSA genom ett norskt driftbolag, med anställda som omfattas av 
norska kollektivavtal och arbetsvillkor som är anpassade till norska arbetsnormer. Grangex och 
Hartikainen delar ambitionen att maximera den lokala sysselsättningen och minimera 
användningen av /  vilket stödjer långsiktig kompetensutveckling och fly-in fly-out-arrangemang,
regionalt värdeskapande i östra Finnmark. Miljö- och säkerhetsprestanda är en integrerad del av 
MSA med internationell bästa praxis och  ledningssystem, med definierade ISO-certifierade

  som omfattar hälsa och säkerhet, miljöskydd, utsläpp och operativt ESG-relaterade KPI:er
uppförande. Cirka 250  kommer att arbeta vid det norska dotterbolaget när Hartikainen-anställda
det är i full produktion.

MSA återspeglar en balanserad fördelning av risk och ansvar, inklusive begränsad indexering av 
viktiga kostnadskomponenter, ett definierat ramverk för förändringshantering samt prestations- 
och demobiliseringsgarantier. Som en del av MSA kommer Grangex att sälja viss befintlig 
gruvutrustning till Hartikainen i befintligt skick, samtidigt som man behåller rätten att återköpa 
tillgångarna till marknadsvärde vid  utgång eller uppsägning.MSA:s

Avtalets totala ordervärde för den första femårsperioden uppgår till cirka 645 000 000  US-dollar
(cirka 6 500 000 000 norska kronor) och börjar gälla från tidpunkten när FID är taget av Grangex 
styrelse.

Christer Lindqvist, verkställande direktör för Grangex, säger: ”Ingåendet av detta avtal med 
Hartikainen är ett avgörande steg i återupptagandet av verksamheten vid Sydvaranger. Genom 
samarbetet med en ledande nordisk gruventreprenör stöder avtalet vår pågående 
projektfinansieringsprocess genom att minska risken för återstarten och tillhandahållandet av 
operativ expertis i världsklass när vi driver Sydvaranger.

Genom att strukturera avtalet enligt norsk arbetsrätt och tillhörande regler fortsätter vi också att 
uppfylla vårt åtagande om säkerhet, hållbarhet och transparens för våra anställda, kunder och alla 
intressenter.

Vi är mycket imponerade av Hartikainens team och ser fram emot ett långsiktigt samarbete när vi nu 
fokuserar på att leverera våra första kommersiella transporter under fjärde kvartalet 2026.”



Pressmeddelande
23 januari 2026 08:50:00 CET

  GRANGEX AB (publ.) Västmannagatan 1 3tr

Arto Hartikainen, verkställande direktör för Hartikainen, säger: ”Vi är stolta över att ha valts som 
gruventreprenörspartner av Grangex för återupptagandet och den fortsatta driften av Sydvaranger.

Detta kontrakt fortsätter vår oöverträffade  historia av att tillhandahålla omfattande tjänster 60-åriga
till ledande gruvföretag i Norden och utanför. Sydvaranger har en stolt historia och återupptagandet 
av verksamheten för att producera en hållbar form av järnmalm för minskningen av koldioxidutsläpp 
från den globala stålindustrin, vilket ligger i linje med vår etiska grundsyn att stödja ansvarsfull 
nordisk gruvdrift.

Jag är glad över att Hartikainens varumärke nu är kopplat till Grangex och ser fram emot vårt 
samarbete.”

Rådgivare

Synch Law har agerat som juridisk rådgivare till bolaget.

Kontakter
Christer Lindqvist, Verkställande direktör, telefon +46 70 591 04 83

Om oss
GRANGEX är ett svenskt mineralutvecklingsbolag med visionen att aktivt bidra till ett hållbart 
samhälle inom Europa. Bolaget strävar efter att bli den främsta mineralutvecklingskoncernen i 
Europa, som utvecklar och bedriver ansvarsfull utvinning och återvinning av mineraler, främst 
järnmalmsprodukter och andra kritiska mineraler för den gröna omställningen. GRANGEX ska genom 
sina produkter bidra till en minskad klimatpåverkan samtidigt som den egna miljö- och 
klimatpåverkan minimeras.
Bolagets aktie (kortnamn GRANGX) är föremål för handel på Nasdaq First North Premier Growth 
Market, med G&W Fondkommission som Certified Adviser.
ISIN: SE0018014243
För mer information: /www.grangex.se

Denna information är sådan information som GRANGEX AB (publ.) är skyldigt att offentliggöra enligt 
 marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners EU:s

försorg, för offentliggörande den   CET.2026-01-23 08:50


